平成３０年６月２９日

通級指導教室設置校校長 様

関   係   所  属  長 様

                       静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会  長（静岡市立番町小学校長）  淺見 和高

副会長（磐田市立磐田中部小学校）大村 高弘

県西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会の開催について

向暑の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より言語・聴覚・発達障害教育に

ついて御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、県西部地区言語・聴覚・発達障害教育研究会担当者講習会を下記の通り開催いたします。

つきましては、貴校の担当者にご案内くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日  時  平成３０年１０月２０日（土）

受付   ９：３０～ ９：４５

講演   ９：４５～１１：３０

諸連絡 １１：３０～１１：４５

２ 場  所  袋井市立高南小学校 ２階 ブックタウン

３ 内  容  講習会テーマ 「子どもの心を育てる読書活動」

講 師     鴻野 元希 先生（元 袋井市教育委員会「育ちの森」所長）

４ 参加申し込み 参加申し込み票にて、ＦＡＸで９月７日（金）までにお申し込みください。

〈申し込み先〉 〒437-0033 袋井市上田町３０６－２

         袋井市立高南小学校 ことばの教室 袴田 友子 宛

ＴＥＬ・ＦＡＸ（０５３８）４３－９１０５

袋井駅より

徒歩１５分

会場案内図

講師プロフィール ・静岡県立高校社会科教員、静岡県立浜名特別支援学校校長、

          静岡県立二俣高校校長、常葉大学基礎教育センター長 等を歴任

・社会福祉法人磐田厚生会 おおふじ学園 園長

・掛川市発達支援センター相談員兼オブザーバー

趣味：読書・文学・マラソン

著書：「ばあば新茶マラソンをとぶ」（第 16 回伊豆文学賞受賞）ほか

１０月２０日（土）担当者講習会 参加申込票

送信日 平成３０年    月    日

宛 先 袋井市立高南小学校 ことばの教室  袴田 友子 宛

ＦＡＸ（０５３８）４３－９１０５

送信者

所属校名【       】電話（       ）

氏名

氏名

氏名

氏名

氏名

氏名

☆鴻野先生にお聞きしたいことがありましたらお書きください。

※本票のみでお送りください。